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District, foruden Gaarden Egelund med 
i Tilliggende, paa de Vilkaar, som gjælde 

for dette Emolumenh 2700 Rbd. 
la) For Overforfteren paa det føndre sjæl- 

« landske District, foruden Gaarden Kulhuus 
med Tilliggendiz paa de Vilkaar, som gjælde 
for dette Emolumenh 3050 Rbd. 

o) For Overforsteren i Jylland 2250 Rbd. 
Til Besorgelse af Overforsterforretnitigertre 

i de fra de førstnævnte trende samlede Over- 
forsterdiftricter langt fraliggende Skove ved en 
dertil constitueret Skovrider kan anvendes ind- 
til 1762 Ere Rbd. » 

De Ertraudviistriiigeiy som hidtil Aar for 
Aar have været tilstaaede destvende i denne 
Paragraph førstnævnte Embedsmcend, bortfalde. 

ved tage t  med 15 Stemmer imod 11, og 
bortfaldt saaledes som Følge af denne Af- 
stemning Udkastets H 6. 

l 
F o r m a n d e n :  Tør jeg gjøre opmærksom 

paa, at det at undlade at stemme idag efter den 
Freqvents» der er i Thinget, let kan standse 
Asgjorelsen Det er kun 26 Stemmer, der ere 
afgivne angaaende dette Forslag. 

Vi gaae dernæst over til I  7 med de dertil 
stillede Ændringsforflag. Jeg antager, at det 
er Udvalgets Mening at tage sit oprindelige 
Forslag tilbage? (Ordsø re r en :  Jal) .  Jeg 
veed ikke, om Nogen optager det? Det er 
altsaa taget tilbage, og bortfalder. " 
« O r d f v r e r e m  Efterat Udvalget er gaaet 

ind paa den Anskuelse, at der skulde ansættes 
22 Skovridere ide forskjellige Districter i Stats- 
skovene, har man her tilladt sig at fremsætte, 

-hvorledes man mener, de skulle lønues for 
Fremtiden, ligesom ogsaa hvilken Løn» der 
kunde tilkomme vedkommende Assistenter og 
den nuværende Skovrider for det nordre Fal- 
sterske District. Med Hensyn til den Procent- 
indtægt, som man er gaaet ind paa at skulle 
tillægges Skovriderne for Fremtiden, da mener 
man, at denne ogsaa burde tillægges den kon- 
gelige Forstcandidat, der vil blive ansat ved 
det Frederiksgaveske District, og han komme 
til at nyde Godt deraf, idet han kommer til 
at staae soM en selvstændig Embedsmand ved 
dette lille Skovdistrict Med Hensyn til Be- 
løbet af de Proeentindtægter, der skulde tilslyde 

Skovriderne for Fremtiden, har man, idet man 
er gaaet ind paa Lovforslaget,. indskrænket det 
saaledes, a t  det ikke kommer til at beløbe mere 
end 400 Rbd. Vi have vistnok i Udvalget 
været meget i Tvivl, hvorvidt vi skulde gaae 
ind derpaa. Der har ogsaa i de nedsatte 
Forstcoiniriisfioner været fremhævet baade For- 
delen og de mindre gode Sider ved at gaae 
ind herpaa; men imidlertid har det forekom-- 
met Udvalget, hvad ogsaa den ældre Forst- 
eomrnission bestemt har udtalt sig»for , at det 
vilde være praktisk gavnligt at gaae ind paa 
at tillægge« dem saadanne Procenter i Ind- 
tægt, idet der derved vil gives dem en ikke« 
ringe Spore til med Fat; og Nidkjakrhcd ak 
arbeide i den Statens Tjeneste, der er dem 
anbetroet. Det snæste Forslag af Udvalget 
gaaer ganske simpelt ud «paa-, at man har 
villet have, at den kongelige Forstassistent ved 
Frederiksgave skulde have Overskovfogedboligen 
med Tilliggende, hvilket skal være ho ist ubety- 
deligt홢og meget passende kan anvender? til 
at for-bedre hans Kaar. De Ord, som man 
har meent skulde udgaae iden 4de Passus, 
nemlig fra ,,ligeson1" til Enden, maae jo, 
forsaavidt Frederiksgave og det ene falsterske 
District angaaer, udgaae som 홢Følge af ,  at 
der ikke skulle være Skovridere; og med 
Hensyn til Frederiksværk, da troer fra, 
at det ikke vilde være hverken passende 
eller hensigtsmæssigl at lade, der komme til 
at staae, at den Skovrider, der bliver 
ansat i det Frederiksværkske District, ikke 
skulde kunne faae høiere Gage end 700 Rbd.z 
thi vel er Frederiksværk for Øieblikket et ube- 
tydeligt Skovriderdistrieh men ved den Omord- 

ning af Districterne, der for Fremtiden vil 
finde Sted, vil der blive tillagt ham Skove 
paa denne Side af Frederiksværk, og altsaa 
derved hans District blive udvidet. Med Hen- 
syn til Udvalgets Forslag til 6te Passus i 
Paragraphen, skal jeg tillade mig at henlede 
Opmærksomheden paa, at man ikke har troet 
at kunne gaae ind paa det Forslag, som Re- 
gjeringens Udkast gaaer ud paa, nemlig at 
tillægge Skovtaratorerny den ene 500 og den 
anden 600 Rbd., hvorimod vi have anseet det 
for tilstrækkeligt, at der indrømmedes dem en 
Løn af 400Rbd. Det er ingenlunde, fordi man 


